1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2007 г.                                                                                               № 79

О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального

комитета от 22.12.2006 г. № 67 «О бюджете Востокского городского

поселения на 2007 год»

Принято постановлением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 23 апреля 2007 г. № 157

Настоящее Решение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законами и иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации и Приморского края, Уставом Востокского

городского поселения, Решением Муниципального комитета Востокского

городского поселения от 27.07.2006 г. № 30 «О бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в Востокском городском поселении».

Статья 1.

Внести в Решение Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 22 декабря 2006 года № 67 «О бюджете Востокского городского

поселения на 2007 год» следующие изменения:

1. статью 2 изложить в следующей редакции:

Закрепить источники доходов бюджета Востокского городского

поселения за администраторами доходов бюджета – органами местного

самоуправления, согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Утвердить перечень администраторов доходов бюджета Востокского

городского поселения – органов вышестоящих уровней государственной

власти, а также органов местного самоуправления муниципального района

согласно приложению 2 к настоящему Решению в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

Администрация Востокского городского поселения вправе в случае

изменения функций органов исполнительной власти Приморского края

уточнять закрепленные за ними доходы бюджета, предусмотренные

приложением 1 к настоящему Решению.

2. дополнить решение приложением 2;

3. приложение 2 считать приложением 3;

4. приложение 3 считать приложением 4 и изложить в новой редакции;

 2

5. приложение 4 считать приложением 5 и изложить в новой редакции.

Статья 2.

Администрации Востокского городского поселения в течение трех

дней после подписания настоящего Решения направить в Муниципальный

комитет поселения для сведения сводную бюджетную роспись с внесенными

изменениями.

Статья 3.

Лица, нарушившие требования настоящего Решения, несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит

официальному обнародованию.

Глава Востокского

городского поселения                                                                        Л.А. Калетник

Дата подписания      «03» мая 2007 г.

Дата обнародования «04» мая 2007 г. исх № 167-170

 3

Приложение 1

к Решению от 23.04.2007 г. № 79

Приложение 1 к Решению от 22.12.2006 г. № 67

ПЕРЕЧЕНЬ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ-  ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

КОД

Наименование кода администратора поступлений в бюджет, группы,

подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, программы (подгруппы),

кода экономичесокй классификации доходов

006

ИНН 2517007704 КПП 251701001                         Администрация

Востокского городского поселения

006 1 11 05000 00 0000 120

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗАВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

006 1 11 05 035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном

управлении поселений и созданных ими учреждений и в

хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий

006 1 13 03000 00 0000 130

ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

006 1 13 03050 10 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств

бюджета поселения и компенсации затрат бюджета поселения

 4

Приложение 2

к Решению от 23.04.2007 г. № 79

Приложение 2 к Решению от 22.12.2006 г. № 67

ПЕРЕЧЕНЬ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ-  ОРГАНОВ ВЫШЕСТОЯЩИХ УРОВНЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ

КОД

Наименование кода администратора поступлений в бюджет, группы,

подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, программы (подгруппы),

кода экономичесокй классификации доходов

182                                           Межрайонная инспекция министрества по налогам и

сборам Российской федерации №2 по Приморскому краю

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в

гарницах поселений

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог

182 1 06 06010 00 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового

кодекса РФ

182 1 06 06013 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового

кодекса РФ и применяемым к объектам налогооблажения,

расположенным в границах поселений

182 1 06 06020 00 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового

кодекса РФ

182 1 06 06023 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового

кодекса РФ и применяемым к объектам налогооблажения,

расположенным в границах поселений

002                                           ИНН 2517003650 / КПП 25170001 Финансовое управление

администрации Красноармейского муниципального района

002 1 11 05011 10 0000 120

Арендная плата и поступления от продажи права на заключение

договоров аренды земли до разграничения государственной

собственности на земли, расположенные в границах поселений (за

исключением земель, предназначенных для целей жилищного

строительства)

 5

Приложение 3

к Решению от 23.04.2007 г. № 79

Приложение 3 к Решению от 22.12.2006 г. № 67

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ

В БЮДЖЕТ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2007 ГОД

Код бюджетной классификации

РФ

Наименование дохода Сумма

(тыс. руб.)

     000 1 01 02021 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц 5403

     000 1 05 02000 01 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных

видов деятельности

-

182 1 06 01000 03 1000 110 Налог на имущество физических лиц 30

182 1 06 06000 03 1000 110 Земельный налог  37,1

000 1 09 07050 03 0000 110 Прочие местные налоги и сборы -

000 1 11 05013 03 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на

заключение договоров аренды за земли сельских

поселений до разграничения государственной

собственности на землю

325,0

000 1 11 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении

муниципальных органов управления и созданных

ими учреждений и в хозяйственном ведении

муниципальных унитарных предприятий

476,0

000 1 11 07013 03 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли,

остающейся после уплаты налогов и иных

обязательных платежей муниципальных унитарных

предприятий

-

000 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы местных бюджетов -

 ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 6271,1

000 2 02 02025 10 0000 151

Субвенции  местным бюджетам  для снижения

платежей населения за тепловую и электрическую

энергию

5036,4

 Дотация из областного фонда поддержки

поселений

000 2 02 02354 10 0000151 Субвенции  местным бюджетам на осуществление

органами местного самоуправления

государственных полномочий по ВУС

110,3

 ДОХОДЫ ОТ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

000 1 13 03050 01 0000 130

Прочие доходы  бюджетов поселений от платных

услуг и компенсации затрат государства

140,0

 ВСЕГО ДОХОДОВ 11557,8

 6

Приложение 4

к Решению от 23.04.2007 г. № 79

Приложение 4 к Решению от 22.12.2006 г. № 67

Расходы

бюджета Востокского городского поселения на 2007 год по разделам, подразделам,

целевым статьям и видам расходов функционалной классификации расходов бюджетов

Российской Федерации

Наименование
Раздел,

подраздел

Целевая

статья

Вид

расходов

Сумма

тыс.

руб.

1 2 3 4 5

Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 2591,0

Функционирование высшего должностного

лица субъекта РФ и органа местного

самоуправления 01002 0000000 000 679,0

Руководство и управление в сфере

установленных функций 0102 0000000 000 679,0

Расходы на содержание глава поселения 0102 0010000 010 679,0

Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и местного

самоуправления 0103 0000000 000 717,0

Руководство и управление в сфере

установленных функций 0103 0010000 000 717,0

Центральный аппарат 0103 0010000 005 173,7

Председатель представительного органа

поселения 0103 0010000 026

Депутаты представительного органа

поселения 0103 0010000 027 543,3

Функционирование Правительства РФ,

высших органов исполнительной власти

субъектов РФ, местных администраций 0104 0000000 000 1195,0

Руководство и управление в сфере

установленных функций 0104 0010000 000 1195,0

Центральный аппарат 0104 0010000 005 1195,0

Национальная оборона 0200 0000000 000 110,3

Осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты 0202 5190000 609 110,3

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность 0300 0000000 000 20,0

Предупреждение и ликвидация последствий

ЧС и стихийных бедствий 0309 0010000 005 10,0

 7

Обеспечение противопожарной

безопасности 0310 0010000 005 10,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000 000 5056,4

Жилищное хозяйство 0501 0000000 000

Поддержка жилищного хозяйства 0501 3500000 000

Мероприятия в области жилищного

хозяйства 0501 3500000 410

Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 5056,4

Поддержка коммунального хозяйства 0502 3510000 000

Субсидии 0502 3510000 197

Мероприятия по благоустройству

городских, сельских поселений в области

коммунального хозяйства 0502 3510000 412

Расходы на уличное освещение 0502 3510010 412

Расходы на содержание дорог 0502 3510011 412

Прочие расходы 0502 6000000 412 20,0

Прочие расходы 0502 6000000 803 5036,4

Культура, кинематография и средства

массовой информации 0800 0000000 000 3765,1

Культура, кинематография и средства

массовой информации 0801 0000000 000 3765,1

Дворцы и дома культуры, другие

учреждения культуры и средств массовой

информации 0801 4400000 000 3231,1

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений 0801 4400000 327 3231,1

Библиотеки 0801 4420000 000 534,0

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений 0801 4420000 327 534,0

Работа с молодежью       15,0

Итого расходов       11557,8

 8

Приложение 5

к Решению от 23.04.2007 г. № 79

Приложение 5 к Решению от 22.12.2006 г. № 67

 Расходы

бюджета Востокского городского поселения на 2007 год в ведомственной структуре расходов

бюджета поселений

№

п/п

Наименование Ведомство Раздел
Целевая

статья

Вид

расходов

Сумма

тыс.

руб.

  1 2   3 4 5

1

Администрация Востокского

городского поселения 006 0000 0000000 000

  Общегосударственные вопросы 006 0100 0000000 000 1874,0

Функционирование высшего

должностного лица субъекта РФ и

органа местного самоуправления 006 01002 0000000 000 679,0

Руководство и управление в сфере

установленных функций 006 0102 0000000 000 679,0

Расходы на содержание глава

поселения 006 0102 0010000 010 679,0

Функционирование Правительства РФ,

высших органов исполнительной

власти субъектов РФ, местных

администраций 006 0104 0000000 000 1195,0

Руководство и управление в сфере

установленных функций 006 0104 0010000 000 1195,0

  Центральный аппарат 006 0104 0010000 005 1195,0

  Национальная оборона 006 0200 0000000 000 110,3

Осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты 006 0202 5190000 609 110,3

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность 006 0300 0000000 000 20,0

Предупреждение и ликвидация

последствий ЧС и стихийных бедствий 006 0309 0010000 005 10,0

Обеспечение противопожарной

безопасности 006 0310 0010000 005 10,0

  Жилищно-коммунальное хозяйство 006 0500 0000000 000 5056,4

  Жилищное хозяйство 006 0501 0000000 000

  Поддержка жилищного хозяйства 006 0501 3500000 000

Мероприятия в области жилищного

хозяйства 006 0501 3500000 410

  Коммунальное хозяйство 006 0502 0000000 000 5056,4

  Поддержка коммунального хозяйства 006 0502 3510000 000

 9

  Субсидии 006 0502 3510000 197

Мероприятия по благоустройству

городских, сельских поселений в

области коммунального хозяйства 006 0502 3510000 412

  Расходы на уличное освещение 006 0502 3510010 412

  Расходы на содержание дорог 006 0502 3510011 412

  Прочие расходы 006 0502 6000000 412 20,0

  Прочие расходы 006 0502 6000000 803 5036,4

Культура, кинематография и

средства массовой информации 006 0800 0000000 000 3765,1

Культура, кинематография и средства

массовой информации 006 0801 0000000 000 3765,1

Дворцы и дома культуры, другие

учреждения культуры и средств

массовой информации 006 0801 4400000 000 3231,1

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений 006 0801 4400000 327 3231,1

  Библиотеки 006 0801 4420000 000 534,0

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений 006 0801 4420000 327 534,0

  Работа с молодежью 006       15,0

2 Муниципальный комитет 023 0000 0000000 000 717,0

Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и местного

самоуправления 006 0103 0000000 000 717,0

Руководство и управление в сфере

установленных функций 006 0103 0010000 000 717,0

  Центральный аппарат 006 0103 0010000 005 173,7

Председатель представительного

органа поселения 006 0103 0010000 026

Депутаты представительного органа

поселения 006 0103 0010000 027 543,3

  Всего расходов 006       11557,8